

Nro: 4.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 7 Lutego 1818. Roku.

194

Z W. D. P.

Senat Rządzący etc.

Oznajmuie, iż w Kassie Główney Wolnego Miasta Krakowa
znayduie się Summa Złł: pol: 16,378. gro: 3. wyraznie Złó-
tych polskich Szesnaście Tysięcy Trzysta Siedmdziesiąt Ośm
groszy trzy, z funduszu Laudemiow czyli wkupnego od dzier-
żawców wieczystych Realności skarbowych złożonego, do roz-
rządzenia pozostaiąca, a która z czasem podobnemiż Laud mi-
ami powiększać się będzie. Ktoby więc życzył sobie zaciągnąć
jakiey z tego funduszu kwoty, za pewną i na realność ach
w kraju

w kraju Wolnego Miasta Krakowa będących zapisać się mającą hypoteką, winien się będzie do Senatu zgłosić, wraz z oświadczeniem przyjęcia następujących nieodzownie do takowego wypożyczenia przywiązanych warunków:

1. Ażeby procent roczny po pięć od sta w monecie brzącacej wedle kursu kassowego w ratach rocznych decursive był opłacanym.
2. Realność na hypotekę służyć mająca, jeżeli jest dobrem ziemkiem, nie może być iak tylko w połowie wartości obciążoną, ażeby sum na skarbową wypożyczyć się mająca na pozostającej czystej drugiej połowie wartości ponieść się mogła. Jeżeli zaś hypoteka na Dobra murowane w Mieście Krakowie ma być wskazaną, zaciągający winien udowodnić, iż po wzięciu summy jeszcze dwie trzecie części czystej wartości podług nowej detaxacyi wolne od wszelkiego zadłużenia pozostaia.
3. Skarb będzie miał prawo żądać zwrotu swej summy po każdym upłynionym roku, za rocznym iednak wypowiedzeniem na piśmie uczynionym.

4. Gdyby

4. Gdyby Dłużnik najpóźniej w dniu piętnastym po upływie-
nym terminie procentu bądź kapitału niezłożył, Skarb bę-
dzie mocen postępować przeciw niemu wedle ogólnych prze-
pisów, na niepłacących dłużników Skarbu postanowionych
lub postanowie się mających, a to w drodze Administracyi-
ney bez obowiązku udawania się do linii Sądowej.
5. Koszta stępla, zeznania Obligu przed Notaryuszem publi-
cznym, tudzież Intabulacyi należec będą do zaciągającego
Summy, równie iak koszt wyięcia pierwszego wyciągu
(*Prose*) dla złożenia go właściwey Władzy Rządowej.

Z resztą uwiadomia Senat iż summa do zaciągnięcia żądana,
najwyższą nad złotych polskich Dwa Tysiące być niemoże.

w Krakowie dnia 26. Stycznia 1818. Roku

Wodzicki

Mioszowski Sek: Jen: Senatu.

Nro. 257. 513. 370.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Gdy mocą Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 25. Paździer-
nika r. z. do liczby 3111. wszelkie ruchomości Kaplic, które

przy

przy byłych domach ubóstwa pod tytułem S. Szczepana, SS. Szymona i Judy, i Konfraternii włoskiej znajdowały się, po urzędowym oszacowaniu, przez publiczną Licytacją sprzedane, a zebrane z sprzedarzy tychże ruchomości kwoty na pomnożenie funduszu Domu ogólnego schronienia ubogich obroczone być mają. podaie do publiczney wiadomosci, iż w dniu 24. Lutego o godzinie 9, ranney odbywać się zacznie w Biórze Gminy III. Miasta Krakowa przy ulicy Szewskiej pod liczbą 555. będącym, Licytacja różnych sreber, aparatów, i sprzętów kościelnych, które naywięcey dającym za gotowe pieniądze w monecie srebrney sprzedawane będą. Takowych chęć nabycia mający w Biórze Wóyta Gminy III. na pomienionym terminie znajdować się zechcą.

Krakow dnia 28. Stycznia 1818. roku

Grodzicki

Darowski.

Nro 218.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Poleca się Wóytom Gminnym tudzież Zastępcom Wóytów ściśle sledzenie zbiegłego z wsi Prokocima z Galicyi Austriackiey Stangreta Jozefa Trzosa o kradzierz obwinionego według umieszczonego poniżey opisania: tenże Jozef Trzos, iest wzrostu sredniego, miał na sobie Płaszcz sieraczkowy lokayski stary, frak czarny, kamizelek trzy, z których iednę w paski na wierzchu nosi; miał z resztą spodnie czarne, bóty na pasach i kapeiusz.

w Krakowie dnia 4. Lutego 1817.

Bartsch

Konwicki S. W

Wóyt Gminy S. W. Krakowa